
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

      Αριθμός Πράξης  21/2023

Ο Διευθύνων το Ειρηνοδικείο Σκοπέλου,

Δόκιμος Ειρηνοδίκης Δημήτριος Νικ. Χιώτης 

Αφού έλαβε υπόψιν :

1.  Την  υπ’  αριθ.  πρωτ.  22079οικ./02-05-2023  απόφαση  του  Υπουργού

Δικαιοσύνης, με την οποία ορίστηκε η αναστολή των εργασιών των Δικαστηρίων της

Χώρας από τη 17η Μαΐου 2023 έως και την 24η Μαΐου 2023. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 2, εδ. α' - γ' του Ν. 4938/2022. 

3. Το γεγονός ότι εξαιτίας της διενέργειας των προρρηθεισών εκλογών, οι οποίες

συνιστούν  αντικειμενικό  λόγο  ανωτέρας  βίας,  καθίσταται  εν  μέρει  αδύνατη  η  ομαλή

λειτουργία του Ειρηνοδικείου Σκοπέλου (απουσία δικαστών, δικαστικών υπαλλήλων και

δικηγόρων  προς  τον  σκοπό  άσκησης  των  καθηκόντων  τους  ως  αντιπροσώπων  της

δικαστικής αρχής, συγκρότηση εκλογικών συνεργείων κλπ. εργασίες). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΤΙ

1. Οι  ανωτέρω ημερομηνίες,  ήτοι  από την 17η Μαΐου 2023 μέχρι  και  24η

Μαΐου 2023, λογίζονται,  κατά πάντα, ως αργίες και οι προθεσμίες που λήγουν σε

αυτές, παρατείνονται μέχρι την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι την 25η Μαΐου 2023.

2. Η Γραμματεία του Ειρηνοδικείου Σκοπέλου θα είναι κλειστή για το κοινό

και  α) την Τετάρτη 17 Μαΐου 2023 και την Πέμπτη 18 Μαΐου 2023 θα λειτουργεί

αποκλειστικά και μόνο για ζητήματα κατάθεσης δικογράφων κατά τη διαδικασία των

ασφαλιστικών μέτρων και συζήτησης τυχόν προσωρινών διαταγών που φέρουν τον

χαρακτήρα  του  κατεπείγοντος,  του  οποίου  η  συνδρομή  θα  κρίνεται  από  την  κ.

Ειρηνοδίκη υπηρεσίας και β) την Παρασκευή 19 Μαΐου 2023, την Δευτέρα 22 Μαΐου

2023, την Τρίτη 23 Μαΐου 2023 και την Τετάρτη 24 Μαΐου 2023, δε θα λειτουργεί.

ΠΑΡΑΓΓΕΛΕΙ  στον  κ.  Γραμματέα  του  Ειρηνοδικείου  Σκοπέλου  α) να

γνωστοποιήσει  άμεσα  την  παρούσα  1) στο  Δικηγορικό  Σύλλογο  Βόλου,  2) στο

Νομικό  Συμβούλιο  του  Κράτους  και  3) στους  κ.κ.  Δικαστές  του  Ειρηνοδικείου

Σκοπέλου και  β) να την αναρτήσει αυθημερόν στην είσοδο του καταστήματος του

Ειρηνοδικείου Σκοπέλου.



Σκόπελος, 16.5.2023

Ο Διευθύνων το Ειρηνοδικείο Σκοπέλου

Δημήτριος Νικ. Χιώτης

 


		2023-05-17T09:00:15+0300
	EFTHYMIOS BAMPATSIKOS
	ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΑΚΡΙΒΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




